

**LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS REGIONŲ VIETOS VEIKLOS GRUPIŲ TINKLO
VALDYBOS POSĖDŽIO
P R O T O K O L A S**

2020-10-06 Nr. 10/06

Susirinkimas įvyko 2020 m. spalio 6 d. 11.00 val.

Susirinkimo vieta – Konstitucijos pr. 15-13, LT-09319, Vilnius

Susirinkimo pirmininkas – Algimantas Gyls, LŽRVVG Tinklo Valdybos pirmininkas.

Susirinkimo sekretorius – Martynas Vaškevičius, LŽRVVG Tinklo administratorius.

Dalyvavo 6 iš 7 LŽRVVG Tinklo valdybos narių: Algimantas Gyls (ŽRVVG „Vilkanda“ Valdybos pirmininkas), Rūta Martišienė (Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG Pirmininkė), Rasa Stankutė (ŽRVVG „Vidmarės“ VPS projektų vadovė), Antanas Grigalavičius (Raseinių ŽRVVG Pirmininkas), Jolita Umbrasienė (Utenos regiono VVG Pirmininkė; dalyvavo nuotoliniu būdu, per programą Microsoft Teams), Kęstutis Vaičaitis (Šiaulių rajono ŽRVVG Pirmininkas).

Kiti dalyviai: Jūratė Čiuknaitė (ŽRVVG „Vilkanda“ VPS administravimo vadovė, dalyvavo nuotoliniu būdu, per programą Microsoft Teams), Martynas Vaškevičius (LŽRVVG Tinklo administratorius).

DARBOTVARKĖ:

1. Asociacijos „Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupė“ pakartotinio prašymo dėl narystės ŽRVVGT aptarimas ir svarstymas.
2. Studijos 2014-2020 metų laikotarpio VPS įgyvendinimo pasiekimams nustatyti bei įvertinti įsigijimo galimybių pristatymas bei finansavimo ir pirkimo procedūros svarstymas.
3. 2020 metų viešinimo priemonių įsigijimo aptarimas ir svarstymas.
4. 2020 metų renginių plano aptarimas ir svarstymas.
5. Kiti klausimai.

Prasidėjus visuotiniam narių susirinkimui, buvo pateiktas pasiūlymas išrinkti LŽRVVG Tinklo valdybos posėdžio pirmininką ir sekretorių.

Pasiūlyta valdybos posėdžio pirmininku išrinkti Algimantą Gylį.

Balsuota dėl Algimanto Gyls skyrimo valdybos posėdžio pirmininku. Balsuota: už – 6 balsai, prieš – 0, susilaikė – 0.

Susirinkimo sekretoriumi buvo pasiūlyta paskirti LŽRVVG Tinklo administratorių Martyną Vaškevičių. Balsuota: už – 6 balsai, prieš – 0, susilaikė – 0.

Pirmininkas pasiūlė į darbotvarkę įtraukti papildomą klausimą, t.y. dėl Vakarų Lietuvos ŽRVVG siūsto 2020 metų rugpjūčio 3 dienos prašymo, bei LŽRVVGT 2020 metų rugpjūčio 11 dienos atsakymo į šį prašymą. Pirmininkas informavo, jog Vakarų Lietuvos ŽRVVG įgaliotas asmuo Vyriausiajai Tarnybinės Etikos Komisijai (VTEK) apskundė LŽRVVGT pirmininko bei administratoriaus veiksmus, tačiau VTEK jokių pažeidimų nenustatė, tačiau rekomendavo LŽRVVGT administratoriui atnaujinti viešų ir privačių interesų deklaracijos duomenis. Valdybos nariai paprašė A.Gyls pateikti Vakarų Lietuvos ŽRVVG siūsto 2020 metų rugpjūčio 3 dienos prašymo kopiją, tačiau A.Gyls paaiškino, kad visi raštus gavo elektroniniu paštu, todėl viską valdybos nariai turi žinoti. R.Stankutė paaiškino, kad raštai buvo gauti prieš du mėnesius, todėl negali prisiminti rašto turinio. R.Stankutė pasakė, kad jos nuomone Vakarų Lietuvos ŽRVVG 2020

metų rugpjūčio 3 dienos prašymas turi būti nagrinėjamas valdybos posėdyje. A.Grigalavičius pasiūlė šio klausimo neįtraukti į darbotvarkę.

Susirinkimo pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl LŽRVVG Tinklo valdybos posėdžio darbotvarkės patvirtinimo, kuri buvo siūsta valdybos nariams 2020 metų rugsėjo 25 dieną elektroniniu paštu. R.Stankutė pasiūlė darbotvarkėje sukeisti 4 ir 3 klausimų eiliškumą. Balsuota:

1. Nesvarstyti Vakarų Lietuvos ŽRVVG siūsto 2020 metų rugpjūčio 3 dienos prašymo;
2. Patvirtinti LŽRVVG Tinklo valdybos posėdžio darbotvarkę.

Balsuota : už – 4 balsai, prieš – 1, susilaikė – 1.

NUTARTA:

1. Skirti LŽRVVG Tinklo valdybos posėdžio pirmininku Algimantą Gylį, posėdžio sekretoriumi Martyną Vaškevičių;
2. Neįtraukti į darbotvarkę svarstymui Vakarų Lietuvos ŽRVVG siūsto 2020 metų rugpjūčio 3 dienos prašymo;
3. Patvirtinti LŽRVVG Tinklo valdybos posėdžio darbotvarkę.

1. SVARSTYTA. Asociacijos „Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupė“ (KŽVVG) pakartotinio prašymo dėl narystės ŽRVVGT aptarimas ir svarstymas.

Posėdžio pirmininkas pristatė, jog 2020 metų rugsėjo 18 dieną yra gautas pakartotinis Asociacijos „Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupė“ prašymas dėl priėmimo į LŽRVVGT narius. K.Vaičaitis priminė, jog 2020 metų birželio 12 dienos visuotiniame narių susirinkime buvo nutarta pasikviesti į sekantį narių susirinkimą KŽVVG atstovą, kuris pristatytų atstovaujamos asociacijos situaciją, tikslus, veiklą. R.Stankutė pasisakė, jog šiuo klausimu prieš valdybos posėdį negavo jokios informacijos ar dokumentų, todėl valdybos posėdžių metu reikia skirti daug laiko susipažinimui su dokumentais bei priimti skubotus sprendimus.

Valdybos nariai sutarė, kad visa informacija susijusi su valdybos posėdžiais turi būti valdybos nariams atsiūsta elektroniniu paštu mažiausia prieš 3 dienas iki valdybos posėdžio bei įpareigojo administraciją visus dokumentus pateikti laiku.

Pirmininkas A.Gylis informavo, jog dar rugpjūčio 3 dieną buvo gautas Klaipėdos miesto mero raštas, kuriame informuojama, jog pasikeitė KŽVVG valdybos pirmininkas, išrinkta nauja valdyba, savivaldybė siekia KŽVVG veiklos suvaldymo bei pratęsti VPS administravimo sutartį. Be to, remiantis LŽRVVGT įstatų 5.4 punktu, dėl narystės LŽRVVG tinkle sprendžia visuotinis narių susirinkimas arba tinklo valdyba. Valdybos nariams R.Stankutei ir K.Vaičiui iškilo neaiškumų, kas gali būti ŽRVVG tinklo nariu. Valdybos posėdžio metu R.Stankutė perskaitė LŽRVVG tinklo įstatų 5.2. punktą. Paaiškėjo, kad KŽVVG šiuo metu negali būti priimta į tinklo narius pagal 5.2.2. papunktį, nes VPS įgyvendinimo sutartis su NMA yra nutraukta, tačiau pagal LŽRVVGT įstatų 5.2.1. papunktį, tinklo nariu gali būti ir ŽRVVG, vykdžiusi 2007-2013 metų strategiją. Valdybos nariai pasisakė nežinantys, ar KŽVVG yra vykdžiusi to laikotarpio strategiją. Pirmininkas patikino, kad KŽVVG yra vykdžiusi 2007-2013 metų strategiją. Valdybos nariai papildomai paprašė administratoriaus kreiptis į Nacionalinės Mokėjimo Agentūros Leader priemonių skyriaus vedėją Virginiją Liukpetrytę, bei išsiaiškinti informaciją. Susisiekus su Virginija Liukpetryte pastaroji informavo, jog KŽVVG įgyvendino vietos plėtros strategiją 2007-2013 metų laikotarpiu. Posėdžio pirmininkas telefonu susisiekė su KŽVVG pirmininku Petru Pareigiu, kuriam valdybos nariai uždavė klausimus dėl asociacijos veiklos. Išklauius informaciją, aptarus situaciją, po diskusijų, posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl asociacijos „Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupė“ narystės ŽRVVG tinkle.

Balsuota: už – 5 balsai, prieš – 0, susilaikė – 1.

NUTARTA. Patvirtinti asociacijos „Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupė“ narys ŽRVVG tinkle.

2. SVARSTYTA. Studijos 2014-2020 metų laikotarpio VPS įgyvendinimo pasiekimams nustatyti bei įvertinti įsigijimo galimybių pristatymas bei finansavimo ir pirkimo procedūros svarstymas.

M.Vaškevičius pristatė, jog kaip ir buvo įpareigotas per 2020 metų liepos 23 dienos valdybos posėdį, išsiuntė užklausimus visiems LŽRVVGT nariams dėl jiems aktualios informacijos ir duomenų, kuriuos būtų galima įtraukti į planuojamą studiją 2014-2020 metų laikotarpio VPS įgyvendinimo pasiekimams nustatyti bei įvertinti. Iš visų narių savo poreikius pateikė tik dvi ŽRVVG. Pagal gautus atsakymus buvo suformuota techninė užduotis studijai, kuri buvo išsiusta apie dešimčiai galimų paslaugų teikėjų su prašymu pateikti pasiūlymą studijos atlikimui. Iš apklaustųjų, pasiūlymą pateikė viena įmonė, kurios paslaugos įvertintos 12 000 Eur (su PVM). Kiti galimi tiekėjai tokias paslaugas atsisakė suteikti, motyvuodami dideliu krūviu, ne jų darbo sfera, arba kitomis priežastimis. Norint gauti daugiau pasiūlymų ir aiškumo dėl galimos paslaugos kainos, buvo pakartotinai išsiųsti užklausimai dar dešimčiai įmonių. Gautas vienas papildomas pasiūlymas galimai studijai atlikti už 21 000 Eur (su PVM). M.Vaškevičius reziūmavo, kad turint preliminarius pasiūlymus ir galima paslaugos kainą, reikalinga išspręsti du klausimus: iš kokių lėšų bus paimtas finansavimas studijos atlikimui, bei turėti omenyje, kad tokios vertės pirkimas turėtų būti vykdomas per CVP sistemą. Valdybos nariai atkreipė dėmesį, į tai, kad informacijos susijusios su studijos pirkimu rinkimas užtruko labai ilgai, todėl jos pirkimas ir parengimas gali prarasti prasmę. A.Grigalavičius pasisakė, jog jo nuomone, informaciją tokiai studijai turėtų suteikti Žemės ūkio ministerija, nors gauta informacija galėtų būti naudinga naujojo laikotarpio strategijų rengimui. Kiti valdybos nariai informavo, jog jų žiniomis, panašaus tipo studijos parengimui užsakymą neseniai pateikė Žemės ūkio Ministerija.

NUTARTA (bendru sutarimu). LŽRVVGT administratoriui išsiaiškinti, kokio pobūdžio studiją užsakė ŽŪM, kokia šios studijos techninė užduotis, kiek joje prašoma informacija dubliuojasi su LŽRVVGT norimos studijos technine užduotimi, bei suderinti galimybę prisidėti prie ŽŪM užsakytos studijos paruošimo. Įpareigoti administraciją gautą informaciją apie studiją pateikti visiems LŽRVVGT nariams svarstymui elektroniniu paštu.

3. SVARSTYTA. 2020 metų viešinimo priemonių įsigijimo aptarimas ir svarstymas.

M.Vaškevičius informavo, jog LŽRVVGT projektų vadovė Asta Banikonienė yra išsiuntusi visiems tinklo nariams užklausimą, dėl viešinimo priemonių poreikių. Vieniems aktualūs pasirodė marškinėliais su LŽRVVGT/ŽRVVG atributais, kitiems – guminiai batai, tačiau daugiau pasiūlymų ar poreikių nebuvo sulaukta. A.Grigalavičius pasisakė, jog šiuo klausimu LŽRVVGT administracija yra nepasiruošusi – valdybai turi būti pateikti konkretūs pasiūlymai viešinimo priemonėms, ir valdyba spręstų, ar jie yra aktualūs ir priimtini. M.Vaškevičius priminė, jog viešinimo priemonės išlaidų plane buvo numatytos dar 2019 metų pabaigoje, ir joms gautas valdybos pritarimas, tačiau 2020 metų birželio 12 dienos visuotiniame narių susirinkime buvo išsakyta nuomonė, jog nusimatytos viešinimo priemonės nėra reikalingos – jų lėšas reikėtų panaudoti renginiams užsienyje. Diskusijose atsirado nuomonė, jog viešinimo išlaidos galėtų būti panaudotos anksčiau aptartos studijos įsigijimui, nes pagal paraiškos išlaidų finansavimo lentelę – tai yra tos pačios kategorijos išlaidos. J.Umbrasienė argumentavo, jog nereikėtų studijos įsigijimo išlaidų finansuoti viešinimo priemonių sąskaita, nes, jos nuomone, tokios studijos parengimas yra apskritai

nereikalingas, o viešinimo priemonėms būtų galima pasirinkti jau minėtus marškinėlius ar panašią atributiką – iš patirties žinoma, jog tai puikus suvenyras. R.Stankutė priminė, jog vienai iš numatytų viešinimo priemonių – lankstinukų, spausdintos informacijos leidinių – finansavimas galėtų būti skirtas ir iš atskirų ŽŪM lėšų.

NUTARTA (bendru sutarimu). Pareigoti LŽRVVGT administraciją pateikti konkrečius pasiūlymus dėl viešinimo priemonių (priemonė, kiekis, suma, pavyzdžiai, ir t.t.), kuriuos gavusi valdyba galėtų priimti sprendimus.

4. SVARSTYTA. 2020 metų renginių plano aptarimas ir svarstymas.

M.Vaškevičius informavo, jog rugpjūčio – rugsėjo mėnesiais suplanuotos pažintinės gerosios patirties išvykos į Latviją, Lenkiją, Estiją neįvyko, nes į jas užsiregistravo per mažas kiekius dalyvių (iki 4-5 žmonių). Kadangi su kelionėmis į užsienį situaciją vis dar yra sudėtinga ir rizikinga dėl covid-19 viruso, reikalinga nuspręsti, kur panaudoti šios išvykoms suplanuotas lėšas. R.Stankutės nuomone, kelionės buvo organizuotos netinkamai, informacija gauta per vėlai, kas ir nulėmė nesusidariusias dalyvių grupes. K.Vaičaitis pasisakė, jog jo atstovaujama Šiaulių rajono ŽRVVG jau senai buvo išreiškusi poreikį vykti semtis gerosios patirties į Portugaliją, nes prieš 1,5 metų kontaktai buvo užmezgti ir suderinti, tiesa juos reikėtų atnaujinti. M.Vaškevičius atsakė, jog tokioms kelionėms suderinti ir suorganizuoti reikalinga laiko – jos nepasidaro per kelias savaites. R.Stankutė pasiteiravo, kada yra planuojama rengti išlaidų plane numatytus informacinius renginius, o taip pat paprašė administracijos pateikti ataskaitą, kokie darbai šiais metais buvo atlikti. M.Vaškevičius priminė, jog per 2020 metų birželio 12 dienos visuotinį narių susirinkimą buvo išsakyta nuomonė, jog tokių renginių poreikio apskritai nėra – jiems skirtas lėšas reikėtų perskirstyti renginiams užsienyje. Valdybos nariai aptarė galimybes 2020 metais išvykti į renginius užsienyje ir prieita išvados, jog tokie renginiai vykti negalės dėl su covid-19 virusu susijusia situacija. M.Vaškevičius pasisakė, jog yra pasiūlymas vietoje renginių užsienyje rengti renginius Lietuvoje, apilankant LŽRVVGT narių teritorijas ir ten apžiūrint bei susipažįstant su įgyvendintais projektais. J.Umbrasienė pasiūlė atvykti į Utenos VVG teritoriją – jie mielai priimtų norinčius. A.Gylis pasiūlė rengti bent tris išvykas šiomis kryptis – Pamario, dvisektorinių VVG, bei pietų Lietuvos regione. R.Stankutė pasisakė, jog asociacija „Vidmarės“ pageidautų renginio Utenoje. A.Grigalavičius pasisakė, jog jo nuomone šiais metais renginių apskritai nebus įmanoma surengti dėl su covid-19 virusu susijusia situacija. M.Vaškevičius patikslino, jog norint įgyvendinti vietinius renginius, reikia iš anksto apie tai informuoti bei suderinti tokį pakeitimą su Nacionaline Mokėjimo Agentūra.

NUTARTA (bendru sutarimu). LŽRVVGT administratoriui atlikti reikalingas procedūras ir suderinimus su NMA; artimiausiu metu organizuoti išvykas patirčiai semtis Lietuvoje, rengti informacinius renginius, metinę konferenciją.

5. SVARSTYTA. Kiti kausimai.

Vyko bendro pobūdžio diskusijos.

Susirinkimo pirmininkas

Algimantas Gylis

Susirinkimo sekretorius

Martynas Vaškevičius